CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

interceda junto às secretarias

competentes para que sejam

realizadas as devidas manutenções

nas paredes e na pintura do

Laboratório Municipal de Análises

Clínicas do Hospital Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que interceda junto às secretarias competentes para que

sejam realizadas as devidas manutenções nas paredes e na pintura do

Laboratório Municipal de Análises Clínicas do Hospital Dia.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

      Durante minha visita ao Laboratório Municipal de Análises Clínicas do

Hospital Dia, observei que as paredes do local estão apresentando sinais de

desgaste. Há rachaduras, lascas e áreas onde a tinta está se soltando, o que

compromete não apenas a estética do ambiente, mas também a segurança e o

bem-estar de pacientes e funcionários.

A deterioração das paredes pode indicar problemas estruturais que, se

não tratados adequadamente, podem se agravar e gerar riscos à integridade

física das instalações. Além disso, a aparência das paredes impacta diretamente

a percepção de cuidado e higiene do ambiente, o que é essencial em um local

de atendimento à saúde.

É fundamental que as paredes sejam reparadas e que a pintura seja

renovada para assegurar um ambiente seguro, acolhedor e condizente com os

padrões de qualidade que os munícipes merecem.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4135/2024
30/08/2024 - 11:15
IND 2251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

A manutenção das instalações do Laboratório Municipal de Análises

Clínicas é indispensável para garantir que os serviços de saúde sejam prestados

em um ambiente adequado e seguro.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4135/2024
30/08/2024 - 11:15
IND 2251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4135/2024
30/08/2024 - 11:15
IND 2251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4135/2024
30/08/2024 - 11:15
IND 2251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Desta forma, solicito que sejam tomadas as providências necessárias

para a manutenção das paredes e a renovação da pintura do laboratório, visando

assegurar a integridade e o bom estado das instalações.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 30 de agosto de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4135/2024
30/08/2024 - 11:15
IND 2251/2024